СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 20 декабря 2011г    № 81

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 23 декабря 2010г № 50 «О порядке зачисления в бюджет и использования доходов полученных муниципальными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств от приносящей доход деятельности и доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в переходный период с 01.11.2011 года до 01.07.2012 года.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее – Федеральный закон), Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в Решение Совета Депутатов от 23.12.10г № 50 « О порядке зачисления в бюджет и использования доходов, полученных муниципальными учреждениями являющимися получателями бюджетных средств от приносящей доход деятельности и доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в переходный период с 01.11.2011 года до 01.07.2012 года» следующие изменения и дополнения :
          1.1.  пункт 1 статьи 2 читать в следующей редакции:
«1. Установить, что в переходный период финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, являющегося получателем бюджетных средств, осуществляется на основании бюджетной сметы с учетом особенностей, установленных статьей 4 настоящего Решения»;
1.2.  Пункт 1 статьи 3  читать в следующей редакции:
«1. Установить, что доходы, полученные муниципальными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, с 1.07.2012 года зачисляются в бюджет муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»
1.3. Пункт 2 статьи 4  читать в следующей редакции:

«2. Установить, что в переходный период муниципальные учреждениям, являющиеся получателями бюджетных средств, осуществляет использование полученных им средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и средств от иной приносящей доходы деятельности на основании документа (генерального разрешения) главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, в котором указываются источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты, положения устава (учредительного документа) указанного учреждения, а также гражданско-правовые договоры, предусматривающие получение средств с целью возмещения расходов по содержанию имущества и (или) развитию материально-технической базы указанного учреждения.»
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

3.     Решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава муниципального образования
                                       Б.Н. Масевич
Евтеева М.А. 8(813-79)-61-402
Дроботенко Н.Н.

Разослано: дело-2, Сосн.адм-1, Припрок-1, Регистр-1, Комфин-1